令和７年３月５日

報道機関各位

公益財団法人長岡市国際交流協会

一般財団法人長岡花火財団

第 29回ホノルルフェスティバルで

世界平和を祈念し長岡花火を打上げ！

（公財）長岡市国際交流協会と（一財）長岡花火財団は、長岡市の姉妹都市であるホノ
ルル市（2012年 3月協定締結）と活発な交流を推進しています。

今年もホノルルフェスティバル※において、「世界平和を祈る長岡花火」を、趣旨に賛同す
る企業のご協力により打ち上げます。

また、ホノルルの目抜き通りで開催されるパレードや現地のコンベンションセンターで

長岡市の観光や長岡花火の PRを行うことにより、ホノルル市民に長岡の文化を広く紹介
し、今後の姉妹都市交流の一層の推進を図ります。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださいますよう、よ
ろしくお願いします。

ホノルルフェスティバル
■ 長岡花火 in Honolulu

１ 日 時  ３月９日（日）午後８時３０分

（日本時間 ３月１０日（月）午後３時３０分）

２ 会 場  ワイキキビーチ沖

① 慰霊と平和への祈り

② スーパーマンテーマ

③ フェニックス

④ グリーンローズフラ

⑤ 天地人

■ PRブース（地酒の試飲、観光・長岡花火 PR）
１ 日 時  ３月８日（土）午前１０時～午後６時

３月９日（日）午前１０時～午後３時

２ 会 場  ハワイ・コンベンション・センター

■ グランド・パレード

１ 日 時  ３月９日（日）午後４時４０分～５時０８分

２ 会 場  カラカウア大通り

※ホノルルフェスティバル

1995 年にハワイと日本の文化交流としてスタートした。現在は、環太平洋の国と地域が文化交流
や教育事業、環境保全を目的として一堂に会する国際的一大イベントになっており、長岡花火は姉
妹都市となった 2012年から打ち上げている。

問い合わせ

ホノルルフェスティバルについて （公財）長岡市国際交流協会  入澤 Tel 0258-39-2207

長岡花火 in Honoluluついて      （一財）長岡花火財団 戸田 Tel 0258-39-0823

(公財)長岡市国際交流協会

写真等提供が可能です（詳細は別紙）

【2024年の様子】

写真データ等の提供について

○データは、日本時間１０日（月）午後６時ごろに提供可能です。

※現地の状況によっては提供日時を変更する場合があります。

○希望する社は、３月７日（金）正午まで（日本時間）に次のとおりご連絡ください。

【長岡花火 in Honoluluについて】

写真、動画の提供が可能です。

（一財）長岡花火財団 Tel０２５８－３９－０８２３に電話連絡の上、

E メール info@nagaokahanabi.or.jp 宛に、件名に「ホノルル写真等（社名）」、本

文に社名、担当者名、必要なデータ（写真、動画）、メールアドレスを明記して、

お送りください。

※使用する際は、クレジット「提供：（一財）長岡花火財団」を入れてください。

【PRブース、グランド・パレードについて】

 写真のみ提供が可能です。

（公財）長岡市国際交流協会 Tel０２５８－３９－２２０７に電話連絡の上、

Eメール intlexchange@city.nagaoka.lg.jp 宛に、件名に「ホノルル写真（社名）」、

本文に社名、担当者名、メールアドレス、希望の場面（例：パレード）を明記し

て、お送りください。

※使用する際は、クレジット「提供：（公財）長岡市国際交流協会」を入れてください。

別紙